**Actum feria ter-
tia usq[ue] die Consecra-
tionis B. Virginis Marce
So. Do. 1 5 6 4?**

Blata s[un]t p[er] quosd[am] annu[m] Iostu[m] Ydonicu[m] Decimu[m]
Mensiu[m] & Chencinu[m] Zyparinu[m] Carbarinu[m] Melicieu[m]
& S. R. M. Avlicu[m] usq[ue] S. R. M. H[ic] lra sup[er] Cultura
Vniculj subterranej seu Stolla in Pomie ac liberte Or-
borea, quia tenor de Verbo ad Verbu[m] e[st] talis.

IN NOB[IS] DO[MINI] AMEN. Ad perpetua[m] rei memori-
am Regiu[m] e[st] existiman[du]m, o[mn]ib[us] Reij: p[ar]tibus p[ro]vide, neq[ue]ta
remotu[m] q[ui]cu[m]q[ue] in ditione habere, q[uo]d no[n] cura p[ro]visionisq[ue] n[ost]ra
fruct[us] aliquis proveniat.

OS SIGISMUNDVS ARGVSTVS

DEI gra Rex Poloi[arum], Magn[us] Dux Litwani[arum], Xenon
terraru[m] Cracq[ue], Sandria, Syradia, Lancitia, Viawia, Rus-
sia, Prussia, Masovia, Samogitia, Olmen, Elbigen et Pome[ranie]
S[er]v. D[omi]n[us] et h[er]es. Sciam[us] tenore p[re]t[er]itu[m] q[ui] n[ost]r[um] e[st] Vniuer-
sis et sigulis p[ar]tibus et futu[r]is, sepe ad nos allat[ur] e[st] mult[is]
nec incertis Auctorib[us], Vniuersa illa Metalli nim, quia p[er] Dei
benignit[er]em in Agro et fudo Mensiu[m], neq[ue] vulgari[um] e[st], neq[ue]
modica, a coeteris incomodis plane lib[er]am ab aquaru[m] t[er]ratu

inuentione magno labore. Ex qua fit, ut non in magno sum-
 ptu, aliquid in usu, ac in usu et utilitatem communem deponi possit.
 Intendunt autem, ne maximo quod sumptu, aut labore incumbente,
 scilicet aquarum vi, et fossorum opera interurbante. Quod obre exco-
 gitatis fuisse superiore ipse intellectus Machinas multorum ge-
 nerum, quibus ad exhauriendas Motanas illas aquas passim in-
 tereretur. Quam in Machinarum et impulsu magis fuit, propter
 quodammodo et secretorum equorum sumptum, quos ad trahendum adhibe-
 ri necesse erat, et fructus erat exiguus ipsis, quod exultis iam ac
 excavatis ex aliqua parte fodis, confestim aqua maiore impetu
 in Cavitas illas influeret, atque opera nichilominus interiret, usque dum
 nos ipsi preesse eis sumptus et opera, quia in Machinis tractoribus
 vltimis collocata erat Omiculus subterranean primus omnium in his
 regionibus fodi ac fieri iussus, qui ab Annis quoddecim istis.
 Et si propter maiorem aliquando a Villa Starczynow ubi ostium ipso
 positum est, ad Civitatem Mkujsien, loci distantiam, notandum ad eum fi-
 nis et terminum Actus sit, quem constituimus. Tamen et fodas plerumque
 ut quicquid occurreret, Metallum simplex Plumbum continentes exsteca-
 vit, et ipse denique fecit, cum ad suum terminum pervenerit, fore,
 ut maiores multo divitias in aptum proferat. Quod nostrum stu-
 dium reliqua Metallicum hoc ipse ibidem imitari, Alim Molendinum, a
 Molendino Arcis Rapsinow, et alio ita Molendino et Giza Il-
 kusien, versus Civitatem ipsam Mkujsien instituerit, cuius profun-
 ditas, secundum Metallicorum ipsorum dimensionem decem et octo passus

seu lachros excedere. Supplicavitq; nobis, ut quia Oniculi
loru usns atea in his regionibus et ditone nra nullus erat,
his eor ex sptis veteribus repetitu, nris q; hōib; proponemus
et declaremus, studiuq; et diligentia hac eor gra nra pse-
queremur. Sūt autē noia supplicatōis hęc. Iost; Valoni-
cus Detius Secretarius & Zyppari; nri Mensei; Joēs Cza-
iowski, Valerian; Pern; Consul Crac. Antonig de Cito
Chropberg haller, Petrus Czarny, Jacob; Marssel Respub:
Mensei;, Joēs Jwaśniowski, Erasmus Fichler, Joachim; Krsy-
żanowski, Joēs Fajgel, Stas; Satorski, Gabriel Starczynowski,
Wolffgāgo Pilsnienski, Joēs Lemboch, Stas; Bonieczki, Mar-
ting; Jerśmirz, Stas; Zawaczki, Bartol; Zbityni, Gregorius
Stomniczki cū Sylvestro Zbityni, Jacob; Antel, Albes Ber-
nede, Joēs Knuta, Civilis Norig, cū Marto Smelcers, Hiero-
nimo; Rjeźnik, Simo; Mroczkowski, Joēs Kapusta, cū Stas;
Miterna. NOS; igit; eorum utilitē reipub; et nram pro-
uere, an oia ipsis eor succōrib; vna et Privilegia oia atē-
qtus observata, cōfirmam; et pūtib; cōfirm;. Ac pterea
p hui; Cuniculi seu Stollę nouę Structurę et erectione.
Primu illud fecim;, ut nos ipsi, vna totis Octanę pte colēda
& Quōsu; Iostw; Valonicu; Detiu; illar; fodinar; pfectu; nru;
suscepim;. Dein; vs; Cuniculor; ipsor;, et psertim; Cunicul;
istis; recēs cepti, ad vsu; nru; hōim; pposuim;, et pūtib; pponim;
ad cū q; regim; modu;. In primis. Vltiores supspit; nobis.

in una Vniculū subterraneū haurim, a Molendinis supra flūis li-
 cētiam Pomiconsta uocari agēt, et laborabūt, directa linea, ver-
 sus fodās in Pomice, hauriā Plozniczka, Friedrichij et Belze
 Vocās, quas p̄ principalioribus, licētia seu facultē lte, et ex of-
 fitio accepta colēdas susceperunt. Atq; adeo oēs tēū circa in cen-
 fodās, quā nūc p̄pter aquarū exuberantiā coli nō possūt, aq; im-
 mersa ē deserta sūt. Ita, ut Stolla p̄ ipsas extricē hauria, ē
 alia Stolla querētes dicātur, ē sūt ab inīs suis, usq; ad fines,
 seu caput, vel capita, quā p̄dūci seu p̄tēdi solēt, nullo illis in-
 quā termino p̄ficeo, sicut ita loq; ut cognouerūt suis ac Motanis re-
 ho necessarium fore. Nō licebit itaq; ex tēno cuiq; int̄ fodās tres
 sup̄ig nōiatas ē orificiū Vniculij in linea hac directa, fo-
 dinas suas locare ut puteos colē. Etenim hoc unq; ē magno de-
 trimēto foret, si cui ingētē impēsā faciētj, emolimētū debet
 p̄ripetm. Ad p̄tē vō utraq; Vniculi, in spāo viginti quorū
 passūū sine p̄tēsūū a puteis Vniculij mēsurādor, licebit cui-
 quā fodās hauri Motano colē. Ita tū, ut ab oīb; fodis, quacū-
 que hoc Vniculo exiccata fuerūt, septimo Altes Minevā
 Vltorib; Vniculij, rōne exiccōnis p̄dat. Quā si q; fodam
 suā colēs aquā hauriet, ē in ea hauri Motano, indefinenter
 laborabit, ad eāq; Vniculo trāsverso querēte p̄ueniāt, te-
 nebit p̄tēū suū colēs, Vniculij Actoz, p̄ suā p̄rietēū hauri
 Motano trāsmitte, fodā illi remanēte. Si vō q; fodam co-

leret neglecte, atq; expectare vellet, donec aqua ad Vinculum de-
fluere & exsiccaretur. Ac tu primum, Vbi Vinculo Potus exsic-
cari & laborare vellet, hoc illi minime licebit. Quia opus Iure ois
submersa & deserta fodina & Vinculum exsiccata, ad eundem
pertineat. Secus vero est, si quod, ut subsistit est, in desinere et sedulo Iu-
re Notano colat. Et quia idem labor Stollae sine magno sumptu
perficere non potest. Nos cupientes erga Vltiores sumptos Vberiores
gram declarare, ob illorum studia rei Metallica promouenda, et rarios
sumptos, ipsis a Mineris, quas Dei beneficium hoc labore Stollae co-
sequuntur fuerit, integram Orbem nostram ad Annorum trium spatium, et
his exspiratis, deinde mediam Orbem nostram ad quatuor Annorum spa-
tium ab eo tunc quod Mineram reperire computandum remittimus. Porro
quia etiam in re Metallica, multa in dies accidere solet in spatio,
in quibus pro consultationibus & Ordinibus in Militiam rei Metal-
lica opus est, in quibus plerumque Vltiores inter se constitutiones, et laudam
facere solet. Ideo daturus eis sumptis Vltioribus facultatem eisdem
laudam & constitutiones, iuxta Iuris Notani formam, faciem, eas:
de quibus firmiter observanda approbata. In cuius rei fide et testimo-
nium nostra subsistimus. Illiusque nostrum superaddidi iussibus. De-
bitum Warschaviae in Conventionem qualem Regni nostri die. 12.
Mensis Ianuarij. A. d. Mille. quingentesimo. sexagesimo. quarto.
Regni vero nostri. A. trigesimo. quarto.

Jo. Smudo Augustus
Rex Pol.